
,. 
6Gf·J)·AMP.~"" 

MUN ICIPA LIDAD DISTRITAL 

fl J,ll) OSÉ L UI S 

kEltd.STAMANTE 
Y[!lVERO 

Crea do por Ley W 26455 
AREQUIPA • PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 406-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivera , 2019 setiembre 09 

El Alcalde de la Municipal idad Distrital de José Luis Bustamante y Rivera 

I)t SElI/¡S6" . VISTO : 
. . ' ifl "'J'~ 

. ' El Informe N" 545-2019-GPSYDE/MDJLBYR , de la Gerencia de Promoción Social y 
~ Desarrollo Económ ico , por el cua l so licita reconocimiento a las instituc iones educativas 

. C> y profesores que partic iparon en los Juegos Escolares Nacionales 2019 , y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad con el Artículo 194 0 de la Consti tuc ión Política de l Perú , en 
concordancia con el Artículo 11, del Tí tulo Preliminar de la Ley Orgánica de 
Mun icipal idades , N" 27972, las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de au tonom ía económ ica , política y administrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que , el numera l 1, del Artículo 82 0 qe la Ley N" 27972 , en lo que corresponde a las 
municipalidades, en materia de ed ucación , cultura , deportes y recreación , tienen como 
competencias y funciones específicas compartidas con el gobierno nacional y el 
regional las siguientes: Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local , 
propiciando el desarro llo de com unidades educadoras; 

Que es política de la Municipa lidad Distrita l de José Luis Bustamante y Rivera brindar 
un justo reconoc imiento a las Instituciones Educativas y Profesores partic ipantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado " DANIEL PEREDO" . 

Estando a las cons iderac iones expuesta s y en mérito a las facu ltades conferidas por la 
Ley Orgán ica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO: RECONOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) FERNANDO 

ALEXIS PILCO DEL CARPIO, de la I.E JORGE POLAR , por su participación en los 
JUEGOS ESC OLARES NACIONALES 2019, denominado " DANIEL PEREDO" . 

REGíSTRESE, COMUNíQU ESE Y ARCHíVESE 

C.C. Alca ldia 
I\rctlivo. 

CA PB/pylr 

Avenida Dolores s/n 'a 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

